
第７表　1人あたり療養諸費計

保険者 保険者名 R２→R３ R３→R４ R２→R３ R３→R４ R２→R３ R３→R４ 番
番号 令和２年度 令和３年度 令和４年度 対前年比 対前年比 令和２年度 令和３年度 令和４年度 対前年比 対前年比 令和２年度 令和３年度 令和４年度 対前年比 対前年比 号

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 398,500 419,498 427,265 105.27 101.85 398,507 419,499 427,265 105.27 101.85 - - - - - 001

002 四日市市 374,947 403,569 405,139 107.63 100.39 374,896 403,570 405,139 107.65 100.39 - - - - - 002

003 伊 勢 市 393,907 404,175 413,900 102.61 102.41 393,917 404,175 413,901 102.60 102.41 133,180 - - - - 003

004 松 阪 市 381,518 407,373 410,463 106.78 100.76 381,527 407,373 410,463 106.77 100.76 76,320 - - - - 004

005 桑 名 市 397,833 431,262 442,223 108.40 102.54 397,845 431,262 442,223 108.40 102.54 114,590 - - - - 005

007 鈴 鹿 市 376,082 407,034 418,134 108.23 102.73 376,091 407,036 418,137 108.23 102.73 53,792 - - - - 007

008 名 張 市 400,535 422,118 444,329 105.39 105.26 400,536 422,128 444,329 105.39 105.26 - - - - - 008

009 尾 鷲 市 423,702 453,336 457,132 106.99 100.84 423,699 453,336 457,132 106.99 100.84 - - - - - 009

010 亀 山 市 398,389 432,210 457,063 108.49 105.75 398,324 432,210 457,063 108.51 105.75 - - - - - 010

011 鳥 羽 市 388,215 409,767 414,954 105.55 101.27 388,215 409,767 414,954 105.55 101.27 - - - - - 011

012 熊 野 市 406,394 436,401 445,023 107.38 101.98 406,386 436,401 445,023 107.39 101.98 - - - - - 012

016 木曽岬町 396,454 396,137 423,121 99.92 106.81 396,066 396,137 423,121 100.02 106.81 - - - - - 016

019 東 員 町 420,337 435,634 478,904 103.64 109.93 420,337 435,634 478,904 103.64 109.93 - - - - - 019

022 菰 野 町 365,056 381,453 395,965 104.49 103.80 365,056 381,454 395,965 104.49 103.80 - - - - - 022

024 朝 日 町 398,836 440,923 432,805 110.55 98.16 398,836 440,923 432,805 110.55 98.16 - - - - - 024

025 川 越 町 358,341 383,348 418,668 106.98 109.21 358,341 383,348 418,668 106.98 109.21 - - - - - 025

039 多 気 町 414,888 410,384 411,736 98.91 100.33 414,889 410,384 411,736 98.91 100.33 - - - - - 039

040 明 和 町 372,965 389,979 432,512 104.56 110.91 372,960 389,979 432,512 104.56 110.91 - - - - - 040

041 大 台 町 449,303 422,195 451,534 93.97 106.95 449,303 422,195 451,534 93.97 106.95 - - - - - 041

044 玉 城 町 365,905 370,366 377,857 101.22 102.02 365,905 370,366 377,857 101.22 102.02 - - - - - 044

053 度 会 町 304,347 386,152 379,251 126.88 98.21 304,347 386,152 379,251 126.88 98.21 - - - - - 053

066 御 浜 町 364,850 375,417 380,166 102.90 101.27 364,840 375,417 380,166 102.90 101.27 - - - - - 066

067 紀 宝 町 334,902 366,064 395,586 109.30 108.06 334,903 366,064 395,586 109.30 108.06 - - - - - 067

070 いなべ市 414,637 454,050 471,450 109.51 103.83 414,634 454,050 471,450 109.51 103.83 - - - - - 070

071 志 摩 市 377,816 403,378 414,099 106.77 102.66 377,810 403,378 414,099 106.77 102.66 - - - - - 071

072 伊 賀 市 408,305 419,473 429,114 102.74 102.30 408,303 419,482 429,114 102.74 102.30 - - - - - 072

073 大 紀 町 482,590 492,318 484,056 102.02 98.32 482,590 492,318 484,056 102.02 98.32 - - - - - 073

074 南伊勢町 443,818 453,428 487,362 102.17 107.48 443,817 453,428 487,362 102.17 107.48 - - - - - 074

075 紀 北 町 419,257 436,139 407,178 104.03 93.36 419,257 436,139 407,178 104.03 93.36 - - - - - 075

市町平均 354,297 413,677 423,384 116.76 102.35 354,290 413,679 423,384 116.76 102.35 1,076,682 - - - -

301 医師国保 183,070 194,107 205,936 106.03 106.09 183,070 194,107 205,936 106.03 106.09 - - - - - 301

302 歯科医師国保 155,532 158,590 169,274 101.97 106.74 155,532 158,590 169,274 101.97 106.74 - - - - - 302

303 薬剤師国保 201,653 210,552 201,055 104.41 95.49 201,653 210,552 201,055 104.41 95.49 - - - - - 303

304 建設国保 182,374 202,060 205,513 110.79 101.71 182,374 202,060 205,513 110.79 101.71 - - - - - 304

組合平均 180,484 197,178 202,149 109.25 102.52 180,484 197,178 202,149 109.25 102.52 - - - - -

県 平 均 336,041 388,663 397,139 115.66 102.18 336,034 388,664 397,140 115.66 102.18 1,076,682 - - - -

全　　体 一　　般 退　　職



1人あたり療養諸費計  全体 1人あたり療養諸費計  一般

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額
位 番  号 円 位 番  号 円

1 074 南伊勢町 487,362 1 074 南伊勢町 487,362

2 073 大紀町 484,056 2 073 大紀町 484,056

3 019 東員町 478,904 3 019 東員町 478,904

4 070 いなべ市 471,450 4 070 いなべ市 471,450

5 009 尾鷲市 457,132 5 009 尾鷲市 457,132

6 010 亀山市 457,063 6 010 亀山市 457,063

7 041 大台町 451,534 7 041 大台町 451,534

8 012 熊野市 445,023 8 012 熊野市 445,023

9 008 名張市 444,329 9 008 名張市 444,329

10 005 桑 名 市 442,223 10 005 桑 名 市 442,223

11 024 朝日町 432,805 11 024 朝日町 432,805

12 040 明和町 432,512 12 040 明和町 432,512

13 072 伊賀市 429,114 13 072 伊賀市 429,114

14 001 津市 427,265 14 001 津市 427,265

市町平均 423,384 市町平均 423,384

15 016 木曽岬町 423,121 15 016 木曽岬町 423,121

16 025 川越町 418,668 16 025 川越町 418,668

17 007 鈴鹿市 418,134 17 007 鈴鹿市 418,134

18 011 鳥羽市 414,954 18 011 鳥羽市 414,954

19 071 志摩市 414,099 19 071 志摩市 414,099

20 003 伊勢市 413,900 20 003 伊勢市 413,900

21 039 多気町 411,736 21 039 多気町 411,736

22 003 松阪市 410,463 22 003 松阪市 410,463

23 075 紀北町 407,178 23 075 紀北町 407,178

24 002 四日市市 405,139 002 四日市市 405,139

県 平 均 397,139 24 県 平 均 397,139

25 022 菰野町 395,965 25 022 菰野町 395,965

26 067 紀宝町 395,586 26 067 紀宝町 395,586

27 066 御 浜 町 380,166 27 066 御 浜 町 380,166

28 053 度会町 379,251 28 053 度会町 379,251

29 044 玉城町 377,857 29 044 玉城町 377,857

30 301 医師国保 205,936 30 301 医師国保 205,936

31 304 建設国保 205,513 31 304 建設国保 205,513

組合平均 202,149 組合平均 202,149

32 303 薬剤師国保 201,055 32 303 薬剤師国保 201,055

33 302 歯科医師国保 169,274 33 302 歯科医師国保 169,274

保険者名 保険者名


